
RePublika e Kosov€s

Reoublika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs

Opstin; Pristina -Municipality of Prishtina

KONTRATA

KUVENDIIKoMUNESSEPRISHTINES,(n€vazhdim,,AutoritetiKontraktuest'),n€nj€renane;dhe

oE: 'NITI-N"SH.P.K. (ne vazhdim"ofruesi i Sh€rbimeve")' ne anen tjeter' jan€ pajtuar te lidhin nj€

[J"t "t 
prurir" per she;bimet e shenuara me posht€:

Pastrimi dhe dezinfektimi emeryient i podrumeve dhe garazhave n€ rrugEn B me

num6r identifikues: 616 18 137 236

Neni 1 L€nda

l.l L€nda e konrrares eshle performimi i sh€rbimeve ne vijim..nga ana e ofruesit te ShErbimeve: Pastrimi

dhe dezinfektimi emergient i podrumeve dhe garazhaue n€ m,gen B sipas k€rkesave te pcrcaktauar ne

dosjen e tenderit'

Neni 2 Qmimi

2..1 Qmimi total i sh€rbimeve duhet te jete: 6,375.00 € (giashte mii€ e treqind e shtatedhjete e pes€ euro)'

2.2Qmimiip€rmendurnENen.in2.lmesiperduhettejeteevetmiaDageseqeAutoritetiKontraktuesika
borxh ofiuesit te Sherbimeve srpas konrrards. Ai duhet re.;ere ipre.taiJte mos i nenshtrohet ndryshimeve'

2.3 Pagesat do t€ b€hen ne pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose t€ VeQanta te kontrates'

Neni 3 Rendi i p€rpar€sis€ i dokumenteve tE kontratEs

l.l KontraE perbeher nga dokumentet ne vijim:

(a) Man€veshja e kontratgsl

iui Kushtet e veganta te Kontratesi

i;i Kushtet e Pergiithshme te Kontrates;

/ri\ Tenderi i oftt"dti$il;btt""J' O't" perrtrti'" edhe Specifikimet Teknike;

)"{ oi.nu nn*"i"'" (P€rshkimi i Qmimeve)l . . -

iD [sheno gdo dkpoziz tjeftr k dosies se rcnder ]'

3.2Dokumentetendryshmeqeeperbejnekontratenkonsiderohetseshpjegojnenjeratjeuen;dhen€raste
re paqanesis€ or" aiu"rgl"n"Jl.'uI" ari"i,!-r.-"tr.n .ip* *njir-,e- pe.put!.ite ne E cilinjane dhdnE m€

siper.
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Neni -l Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim q6 kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues,

nga nj#a ane dhe Ofruesit te Sh€rbimive nga ana tjeter duhet te cekin titullin e KontraGs dhe numrin e

s{ te identifikimit dhe duhet te dergohen me post€, faks, email ose te dor€zohen personalisht.

4.2 Nese personi q€ d€rgon komunikat€n kdrkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet Ia thote kete ne

komunikaien e tij. 
'Sa 

here qe ka afat te fundit p€r pranimin e komunikates me shkrim, d€rguesi duhet t€

kerkoje uert.tirie pranimii te komunikates sd tij-Ne te giitha rastet, ddrguesi duhet t'i mane te giitha

masat e nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet pEr dhenien e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose

vendimi, p€rveg n€se specifikohet ndryshe n€ njoftim t€ till€, p€lqim, miratim, certifikate apo vendim do t€

jete ne iorme t! shkruar dhe fial€t "njofton", "vertetojc", "miratoj "ose"vendos€ "do te interpretohen ne

perputhje me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikat€ ose vendim i tille nuk duhet te mbahet apo

vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne gjuhen shqipe ne tri origiinale, dy prej tE cilave jane per Autoritetin

Kontraktues dhe nj€ origjinale p€r Ofruesin e Sh€rbimeve.

Per Autoritetin Kontraktues I'€r Ofruesin e ShErbimeve

E nr ri: ZekE Bardhaj '^"t ,<//rrm JnrwL
Pozita: zyturne.T-ffi *od'' 

47&. plz
N€nshkrimi ;#;.9#:HA n'""no"'^ /)-r/7 2,.-
Data: zz ' p|zalR :;)

,"rr 4rr@r .

Vula: lfut"'-l 7- -1\
NITI.N\*.-zqci:lt7

\ ,t.' SiyYl

\"x"%"\q;/*",*il



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Plrkufizimct

Neni 3 T ra nsferi m i

l.l ..Kontrat€" do te thot6 maneveshje t€ lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe ofruesit te

Sh€rbimeve, sig €shte shenuar nE formularin e kontrates te nenshkruar nga palet, duke p€rfshir€ te giitha

shtojcat per kete dhe te giitha dokumentet e inkorporMr me reference ne te'

1.2 "Sh€rbimet" do te thote sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofiuesit e Sh€rbimeve nE pajtim me

Specifikimet dhe P€rshkimin e Qmimit te p€rfshira ne Tenderin e ofruesit t€ Sh€rbimeve.

l.3.,ofrues i shErbimeve" eshte operatori Ekonomik ose gupi ioperator€ve Ekonomik, icaktuar n€

formularin e kontratds, qd esht€ pale ne kontrate dhe i detyruar te kryej detyrat ne baze te marr€veshjes, dhe

qe per detyrat e kryera do t€ mane shumen e rene dakord n€ formularin e kontrat€s'

1.4 ..Personeli" do te thote personat e angazhuar nga Ofruesi i Sh€rbimeve ose nga Nen-kontraktuesi si tg

punesuar dhe te caktuar p€r kyerjen e sherbimeve ose tE ndonje pjese te tyre'

1.5 ..emimi i kontratab', do te thote shuma e deklaruar n€ Man€veshjen qe perfaq€son shumen totale te

pagueshme p€r ofrimin e Sh€rbimeve.

1.6 ..N€nkontraktuesi" do te thote gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverise, ose kombinimi i tyre,

duke p€rfshir€ edhe pasardhesit e tij ligioi ose transferimet e lejuara, p€r tE cilin gdo pjes€ e Sh€rbimeve do

t€ sigurohet ose ekzikutimi i ndonjt piise t€ Sherbimeve €shte nenkontraktuar nga Ofruesi i Sh€rbimeve'

1.7 ..palE,' n€nkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i ShErbimeve, si9 mund tejete rasti, dhe "PalEt"

n€nkupton t€ dy prej tyre.

1.8 ..Autoriteti Kontraktues" nenkupton autoritetin qE blen Sh€rbimet, sig specifikohet ne Kontrate'

1.9 "KPK" nenkupton Kushtet e Pergjithshme te Kontrates.

l.l0 "KVK" nenkupton Kushtet e Veqanta te Kontrates.

Neni 2 Ligii i aplikuesh€m dhe giuha

2.1 KVK e saktesojne cili €shte ligii qe i percakton te giitha gcshtjet qe nukjane te mbuluara ne kontrate'

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve hartohen ne gjuh€n e specifikuar n€

KVK.

3.1 Transferimi do tejete valid vetem nese ka marreveshje te shkruar permes te ciles Ofruesi i Sh€rbimeve

e transferon kontraten e vet ose nje pjese te saj te nje pale e trete'

3.2 Ofruesi i Sh€rbimeve nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta

transferoj€ kontrat€n ose nje pjese t€ saj, ose ndonj€ perfitim apo interes nga ajo, pcrveg ne k€to raste:

a) kur ka ngarkese per pagese, nc favor te bankier€ve t€ ofruesit t6 ShErbimeve, t€ shumave q€ duhet

rc paguhen ose qe do t€ b€hen borxh sipas kontrates; ose

b) ne rast te dhenies se te drejtes sE Ofruesit t0 Sh€rbimeve siguruesve t€ Ofruesit te Sherbimeve per te

kSrkuar pagesen nga ndonj€ person tjeter i detyruar ne rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen

ose detyrimin e Ofruesit te Sherbimeve.

3.3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojd oftuesin

e Sh€rbimeve nga obligimet i veta p€r pjes€n e kontrat€s qe tashme eshte realizuar ose per pjesen qe nuk

eshte bartur.



3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontrates duhet te plotesojne kriteret e p€rshtatshm€ris€ qd zbatohen pEr

dhenien e kontra6s pgrveg ne raste kur transferimi 
'behet;e 

banke apo kompani te sigurimit ose institucion

tjet€r financiar.

4.1 Nenkontrata dsht€ valide vetem nese ka marr€veshje t6 shkruar permes se cil€s ofruesi i Sh€rbimeve ia

beson realizimin e nj€ pjese t€ kontrates se tij nje pale te trete'

4.2 Elementet e kontrates qe do te n€nkontraktohen dhe identiteti i n€nkontraktuesve ib€hen t€ ditura

Autoritetit kontraktues me iastin e dorezimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve, giate

irpi"r""if*ir," kontrates, ofruesi i Sh€rbimeve duhet te njoftoj me shkrim lutor.rtellt Kontraktues'

n utoriteti kontraktues do ta lajmeroje ofruesin e Sh€rbimeve p€r vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga

.arria e nlotimit, Aufe i paraqitur Lsyet e veta n€se nuk l€shohet autorizimi. Ofruesi i Sh€rbimeve nuk

nentiont.alton pu uutorizim me'shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nenkontraktuesit e propozuar

duhet te p€rmbushin k€rkesat e pershtatshmErise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe n€nkontraktuesve megjithate

mund te siguroj, ku e konsideronE si tE nevojshme, pagesat direkte per nenkontraktoret'

4.4 Ofruesi i ShErbimeve Esht€ p€rgjegi€s pEr aktet' gabimet dhe neglizhenc6n e nEnkontraktuesve le vet si

dhe te agienteve ose td pun€suarvi, ;e td njejten m€nyr€.si po te ishin akre, gabime ose neglizhencE e

Ofrresit?e Sherbi*eve, agienteve tetij ose punetorere ie tij. Aprovimi i n€nkontraktimit te ndonje pjese E

tont*te, ose aprovimi i- nenkontralituesii ngu unu e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e

Sh€rbimeve nga obligimet e tij sipas kontrates.

Neni 4 Ndn-kontraktimi

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

Neni 6 Fillimi dhe Pdrfundimi i shdrbimeve

5.1 Ofruesi i Sh€rbimeve €shte pergiegies per te giitha taksat dhe doganat ne pajtim me Ligiin e Republik€s

s€ Kosov6s.

5.2 Ofruesi i Sherbimeve, N€nkontraktuesit, dhe Personeli itre do fi paguaj ato taksa,.dogan4 tarifa dhe

a"tyrl." te tjera qe mund t€ vendosen sipas ligiit n€ fuqi, shuma e t€ cilave mendohet te kete qene e

p€rfshir€ nd gmimin e kontrates.

6.1 Kjo kontratE hyn n€ fuqi ne daten e nenshkimit t6 kontrates nga te dy palet ose ne nje date tjeter te

m€vonshme sig mund te ceket ne KVK.

6.2 para fillimit te Sh€rbimeve, Ofruesi i Sh€rbimeve do te dorezoj Autoritetit Kontraktues p€r miratim nj€

progr", qe n"gon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohen per te ditha aktivitetet. Sh€rbimet do te kryhen

n€ pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Sh€rbimeve do te filloj sh€rbimet sa me shpejt qe eshte arsyeshem e mundur pas marrjes s€

urdhrit me ekspediten e duhur dhe pa vonese.

6.4 Ofruesi i Shdrbimeve do te perfundoj aktiviletet ne daten e planifikuar te perfundimit. si9 eshte e

;;"dfiil ne-fvf. NEse Ofruesi i Sheibimeve nuk i p€rfundon aktivitetet n€ daten e planifikuar t€

plrfunalmit, ai do te jete pergiegies per t€ paguar d€met e likuiduara. N€ kete rast, Data e Perfundimit do

iC jete data e perfundimit te te giitha aktiviteteve.

6.5 Vendi ikyerjes s€ sherbimeve eshte i percaktuar ne KVK'

6.6Pervegnesepaletpajtohenq0t€behetndryshe,ekzekutimiikontratesdotefillojejomevonese90
aiie pu, njom.ii te dhenies se kontrates. Pas kesaj date Ofruesi i Sh€rbimeve do te kete G drejte te mos e

;k ,,il"J€ kontraten dhe ta marr€ nd0rprerjen e saj ose kompensimin Pet 
d,ei': ff"1,-t:!':t-t,.1\?k*"t

Of.uerit ie Shgrbimeve do t'i merret kjo e drejtC, pcrveg n€se e ushron brenda 30 ditesh pas skadimit te

periudh€s 90-ditore.

Neni 7 Zgiatja e periudh€s se perfundimit
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7.1 ofruesi i Sh€rbimeve mund te kerkoje zgiatje t6 periudhes se ekzekutimit n€se realizimi i kontrat€s se

tij vonohet, ose pritet se do te vonohet, per ndonj€r€n nga k€to arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka d€shtuar fi plotEsoj€ obligimet e veta sipas kontrates;

b) forca madhore sig eshte e definuar n€ Nenin 8;

7.2 Brenda 15 dit€ve me te kuptuar se nj€ vones€ mund te ndodhe, ofruesi i Sh€rbimeve do.t€.njoftoj

,q.utoritetin fontraktues mbi qeitimin e tij qe te bej nj€ k€rkes€ p€r zgjatjen e periudhes se realizimit per te

cil€n ai konsideron se ka t€ drejt€ dhe, pervegie kur eshte iene dakord ndryshe nd€rmjet ofruesit t€

sh€rbimeve dhe Autoritetit Kontriktues, brenda j0 diteve nga e nj6jta pik€ ne kohe te siguroje Autoritetin

Kontraktues me hollesi te plote ne menyre q€ te mund G shqyrtohet kerkesa'

7.3 Brenda 30 dit€ve nga marrja e hollesive te permendura n€ 7.2, Autoriteti Kontraktues me ane te njoftimit

me ,f,kri,n do fi lejojbfruesit tE Sh€rbimeve zglatjen e periudhEs s€ ekzekutimit sig mund te arsyetohet,

ose ne menyre prosp;ktive dhe retrospektive, osite informoj Ofruesin e Sh€rbimeve qE ai nuk ka t€ drejt€

nc zgiatje.

8.1. Asnj€ra pal€ nuk konsiderohet se ka bere shkelje td obligimeve te saj sipas kontrates n€se realizimi i

olfigrJu" ti tiffu parandaloher nga ndonj€ ngjarjei shkaktuar nga nj€ forc€ madhore qe shkaktohet pas

datEi s€ njoftimit mbi dh€nie t€ kontrates ose kur kontrata hyn n€ fuqi'

g.2. Termi ',forc€ madhore" do te thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e obj€ktit.ose gnegullimet tjera

inaustriate, veprimet e armikut publik, lufterat qofshin tE deklaruara ose jo, bllokadal rebelimet, rastet e

dhunes, epidemit€, rreshqitiet e io[er, ier*"t"t, ;htrengatat, _v.etetimq 
vershimet, erozionet, trazirat civile,

"i.rpiJr"i"i 
Orr" riA"nje ieiarje tjeiei e ngiashme e pa:parashikuar qe eshte peftej kontrollit te pal€ve dhe

nuk mund te perballohet as me kujdesin e duhur.

g.3. Pala e ndikuar nga nje ngiarje e forc€s madhore do t€ man te giitha masat e arsyeshme per-te menjanuar

p*te.ine 
" 

nle pute-te tille !-e t-e permbush detyrimet e saj tani e tutje me nj€ vones€ minimale.

g.4. ofiuesi i Sh€rbimeve nuk do tejete pergiegies per demet e likuiduara ose nd€rprerje n6se vonesa e tij

ne realizimin ose deshtimi ptir te reaiizuar oiiifmet e tij me kontrat€ eshte rezultat i nj€ ngiarjeje t€ forc€s

madhore. Autoriteti kontraktues nuk do tE jeie i detyruar te paguaje interes p€r pagesat e. vonuara, per

,or."utiri, ose per nderprerje nese vonesa-e Autori6tit kontr;ktues ose lloj tjeter i deshtimit per te kryer

obligimet e tij eshte rezultat i forces madhore.

8.5. Nese ndonjera pale konsideron se ndonje rrethane e forcos madhore ka ndodhur e cila mund te ndikojii

ne realizimin e obligimeve te saj, menjeheie do ta lajm€rojE palen tjet€r, duke dhene te dh€na detaje mbi

"",V.e., 
["t ergi",jJn . mundshme dhe efektin qe [ane giasa ta kene rrethanat. PerveQ nese udh6zohet

;;J; G" M;;heri i projektii me shkim, ofruesi i sferbimeve do t€ vazhdoj€ t'i realizoje oblisimet

.iiirlp^ i""r"es p€rderisa esht€ mjaft praktike, dhe te.angazhoje te giitha mjetet e arsyeshme alremative

Der te Dlotesuar ndonid obligim qe.giurj" e forces madhore te mos e pengoje ate giaG punes- Oftuesi i

[iarurL.". iri. l"l i ru"":? ,"1". ,e ,ilia altemative p€rveg n€se udh€zohet ta bcje kete nga Menaxheri i

Projektit.

Neni 8 Forca madhore

Neni 9 NdErprerja e Kontrates nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'ijap6 ofruesit t€ Sh€rbimeve l4 dit€ paralajm€rim, ta nderprese

kontratgn ne ndonjgrin nga rastet e meposhtme:

(a)ofiuesiiSh€rbimevedeshtonnepErmbushjen.brendanj€afatitearsyeshemteparalajmerimitte
aiene ng" autoriteti kontraktues qe ktrkon ng; ai te evitoje ndonje neglizhence apo .deshtim 

p6r t€

reatiruar-obligimet e veta sipas kontrates, dhe;e citat ndikojne ne menyre serioze nE realizimin e duhur

dhe me koh€ te sh€rbimeve;
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(b) ofruesi i Sh€rbimeve refuzon ose 6sht€ neglizhent n€ realizimin e urdhrave administrative te dhena

nga autoriteti kontraktues;

(c) Olluesi i Sh€rbimeve ia jep dikujt kontratgn aPo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti

kontraktues;

(d) ofruesi i Sh€rbimeve falimenton ose eshte duke u mbyllur; punet e tij jane duke u administruar nga

giytatat, ta h),re ne maneveshje me kedituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, in€nshtrohet

flroceduiave ligjore lidhur me ato g€shtje, ose eshte ne ndonj€ situat6 analoge qe shkaktohet nga ndonjd

procedur€ e nfashme e paraparE n€ legiislacionin apo n€ rregulloret nacionale;

(e) ofruesi i Sh€rbimeve €sht€ d€nuar pdr nj€ shkelje qe ka te b6je me sjelljen profesionale, p€rmes nj€

gjykimi qE ka fuqine e res iudicatai

(0 ofruesi i Sh€rbimeve €sht€ shpallur fajtor p€r sjellje_te rende te keqe jo profesionale tE d€shmuar me

gfaredo mjeti te cilin mund ta vdrtetoj Autoriteti kontraktues;

(g) ofruesi i Sh€rbimeve i eshte nenshtruar nje giykimi qE ka forcen e res judicata per mashtrim,

kom.rpsion, p6rfshirje n€ ndonj€ organizat€ kriminale;

(h) te giitha modifikimet organizative qe perfshijne ndryshime n€ personalitelin ligjor, natyrEn ose

iont.oifin e Ofruesit t€ Sh€rbimeve, plrveg neJe k€to modifikime regjistrohen ne suplementin e

kontrates;

(i) shfaqet ndonje paaft€si det€r ligiore q€ i pengon realizimit rc kontrates;

c) ofruesi i Sh€rbimeve nuk arrin t€ jap6 garancine ose_sigurimin e k€rkuar, ose nese personi qe e jep

ii.un"ine apo sigurimin me t€ hersh€m t6 kerkuar n€ kontrat€n e tanishme nuk €sht€ n€ gjendje t'i
plotesoje zotimet e tij.

9.2 Nderprerja do te behet pa paragiykim ndaj te drejtave apo mundesive tjera te Autoritelit konlraktues

dhe Ofrulsitie Sh€rbimeve sipas tintrates. Autoriteti kontraktues, pas k€saj mund te nenshkuaj€ ndonj€

kontrate tjeter me nje pale te trete ne emer te Ofruesit te Sherbimeve'

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l€shimit te njoftimit te nderprerjes se kontrates, do ta udh€zoj€ ofruesin e

Strerbimeve qe te nd€rmarr€ hapa tE menjdhirsh€m pEr ta p€rmbyllur ekzekutimin e sherbimeve ne menyre

te shpejte dh; te rregullt dhe per t'i zvogeluar n€ minimum shpenzimet'

9.4 N€ rast t6 nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa m6 shpejt qe te jet€ e mundur_dhe ne prani.te 
.ofruesit

ie She.bir"r" ose te ierfaqesuesve fi tij ose duke u bere atyre thirrjen e duhur, do ta p€rgatise nje raport

mbi sh€rbimet e kryera. Do te pergatitet edhe nj€ deklaratc e parave qe duhet t'i paguhen o.fruesit te

ihe.fir"u. dhe paiave q€ i ka borxi Ofruesi i Sherbimeve Autoritetit kontraktues ne daten e nd€rprerjes

se kontrates.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jete i obliguar te bcje pagesa tjera p6r ofruesin e Sh€rbimeve derisa t€

j.re pi.n 
"a"". 

sh€rbimet, nd€rsa Autoriteti kontrakiues do te kete re drejte te m.ril nga ofruesi i

'sherbimeve koston ekstr. nese ka, per te siguruar ofruesin e shdrbimeve ose do t€ paguaj€ shum6n q€ duhet

t'i paguhet Ofruesit te Sherbimeve para nd€rprerjes sd kontrates'

9.6 N€se Autoriteti kontraktues e nd€rpret kontraten, ai do te kete t€ drejte te mare nga Ofiuesi i

Sh€rbimeve humbjet q€ i jan€ shkaktuar n€n kushtet e kontrates'

Neni l0 NdErprerja nga ana e Ofruesit t6 ShErbimeve
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l0.l ofruesi i Sherbimeve, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues l4 dit€ paraprakisht, mund ta

nderpresg kontraten nese Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaje ofiuesit te Sh€rbimeve shumat qe duhet t€ paguhen n€ ndonj€ certifikate t€

l€shuar nga perioni i autorizuar pas skadimit te afatit te fundit;

b. vazhdimisht nuk anin t'i plotdsoj€ obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te perseriora; ose

c. ose, si rezultat i Forc€s Madhore, Ofruesi i Sh€rbimeve €sht0 i paafte te kryej nje pjese materiale te

Sh€rbimeve per nje periudhe prej jo me pak se gjashtedhjete (60) dite'

10.2 Nd€rprerja do te beher pa paragiykim per ndonje te drejte apo autoritet tjeter sipas kontrates se

Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit te Sh€rbimeve.

10.3 N€ rast tE nd€rprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta

paguaj€ Ofruesin e SirerUimeve pei truribje oie.dem qe mund t'ijete shkaktuar Ofruesit te Sh€rbimeve'

I l.l ofruesi i ShErbimeve do t€ kryej Sh€rbimet sipas kontrates me kujdes, efikasitet dhe zell, n€ pErputhje

me praktikat me te mira profesionale.

I 1.2 Ofruesi i Sherbimeve duhet te veproje sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti kontraktues'

Nese Ofruesi i Sh€rbimeve konsideron'se 
"kerkesa 

e nje urdhri administrativ shkon p€rtej fusheveprimit te

kontrates, ai, duke iu ekspozuar denimit p€r shkelje te kontrates, do ta njoftojE autoritetin kontraktues per

kete duke i paraqitur arsylt e tij brenda 30 ditesh p;s pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi iurdhrit administrativ

nuk do t€ pezullohet per shkak te ketij njoftimi.

I 1.3 Ofruesi i Sherbimeve duhet t'i respektoje dhe te veproj€ sipas te gjitha ligieve dhe rregulloreve n€ fuqi

ne n"puUfif.en . Kosov€s dhe do te siguroje qe p"rton"ii i ii;, te ufbrmit e tyre' dhe punetoret vendore te tij

gjithashtu fi respektojne dhe te veprojne sipas ketyre ligieve dhe rregulloreve'

I I.4 Ofruesi i Sherbimeve duhet t'i trajtoje te giitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten

.i prirut" dhe konfidenciale. eerveg ne rastJ kur kjo 6sht€. e nevojshme p€r q€llime te ekzekutimit te

koitrates, ai nuk do te publikoje ose shpalos€ asnj€ detaj te kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga

Autoriteti kontraktues.

1 1.5 N€se Ofruesi i Sh€rbimeve €shtd konsorcium i dy ose m€ teper personave, te giith€ personat e till€ do

te jene bashkerisht dhe vazhdimisht te obligual f i plot€sojne kushtet e kontrates. Personi i caktuar nga

konsorciumi qe te veproj ne emer te tij p€-r q€llime t€ kEsaj kontrate do t€ ket€ autoritetin qe te lidh

konsorciumin.' perberja e gmpit nuk ao ie nd.ystrotret pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti

kontraktues.

I 1.6 Ofruesi i Sh€rbimeve do t€ pun€soj personelin kyg t€ identifikuar ne tender e tij per te kryer funksionet

e pe.cattuara ne tenderin e tij. ier me ieper, gjat€ ei<zekutimit, dtre nE baz6 t€ kerkeses me shkrim dhe t€

*iy.tr"r, autoriteti kontraktues mund te t e.f.o;e p€r nj€ z€vend€sim ndse vler€son se nje anetar i stafit

e#e i p""f"f."t em ose nuk kryen detyrat e tij siias kontratds._Autoriteti kontraktues do te miratoje gdo

zEvend€sim te propozuar te personelit Lryesor, veiem nese kualifikimet e tyre perkatese dhe aft€sit€ jan€

thelbsisht t€ barabarta ose me te mire se ato te identifikuara'

Neni I I Obligimet e Ofruesit te Sherbimeve

Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.l Autoriteti kontraktues do t'i ofroje ofruesit t€ sh€rbimeve menj€here ndonje informacion dhe/ose

dokumentacion n€ dispozicion te tij, q€ mund t€jen€ relevante pcr zbatimin e kontrates. Dokumente tE tilla

do t,i kthehen Autorit;tit Kontraktues ne fund te periudh€s sc zbatimit te det)'rave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t€ bashk€punoj sa me shume qe eshte e mundur me ofruesin e Sh€rbimeve

ie.1,i ,iilruu, i"formacione q6 ky i tundit mund t,i kerkoj ne menyre te arsyeshme p€r kryerjen e kontrates.



12.3 Autoriteti Kontraktues do te caktoj "Menaxherin e Projektif" i cekur n€ KVK,.i cili do. te jete

pErgjegies p€r mbikdqyrjen e kyerjes se sherbimeve gjate glithe koh6s dhe p€r raportimin e gdo holl6sie

Autoritetit Kontralcues.

13.1 ofruesi i Sh€rbimeve do te paguaj d6met e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normen ditore te

cekur n€ KVK pEr gdo dite qe Oata e pErfunaimit eshte me vone se Data e Kerkuar e P€rfundimit Shuma

totale e demeve te iikuiduari nuk duhet t€ tejkaloj shumen e pErcaktuar n€ KVK. Autoriteti Kontraktues

mund C zbres d€met e likuiduaru ngu pug"tut pei shkak te Ofruesit t€ Sh€rbimeve. Pagesa e ddmeve t€

likuiduara nuk do td ndikoj n€ detyrimet e Ofruesit te Sh€rbimeve'

13.2 N€se Data e perfundimit eshte zgiatur pasi q€ jan€ paguar demet e likuiduara, Autoriteti kontraktues

do te permiresoj6 gdo pages6 te tepd; te d'e*"r" ie lifuiduara nga ofruesi i sh€rbimit, duke rregulluar

certifikaGn e ardhshme te Pageses.

Neni 13 DCmt'l e likuid uara

Neni l4 Siguria e ekzekutimit

Neni 15 Sigurimi qE do tE merret nga ofruesi i shErbimeve

'14.1 Ofruesi i Sherbimeve do te, jo me vone se dita e n€nshkrimit te kontrates, fumizoj Autoritetin

Kontraktues me siguri per ekzekutim te plote dhe te mire t6 kontrates. Shuma e siguris€ do te saklesohet ne

iiVf. Siguriu 
" "LZ"kuiimit 

do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p€r gfarddo humbjeje qe eshte

pasoje e ;osekzekutimit te plote dhe te duhui tE obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit te Sherbimeve'

l4.2Siguriadotevazhdojtejetevalide30dit€pas|eshimitteCertifikatessePerfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit tE kontrates do tejete ne formen e dhene ne pjes€n Iv te kontrates.

l5.l ofruesi i Sh€rbimeve do te marr dhe do te ruaj, dhe do te shkaktoj Nenkontraktoret te manin dhe

ruajn€, me shpenzimet e tyre, por ne baze te kushte;e te miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin

ngi neziqet, dhe p€r mbulim, sig do tE specifikohet ne KVK'

15.2 Ofruesi i Sh€rbimeve, me k€rkes€ E Autoritetit Kontraktues, do te ofroj d€shmi p€r Autoritetin

iontraktues qe sigurimi i till€ 6sht€ marre dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan6 paguar'

Neni 16 Parimet e pergiithshme tg pageses

l6.l Pagesat do te b€hen n€ Euro. Metoda dhe kushtet e pages€s qe duhet t'i behet ofruesit te sherbimeve

sipas k€saj Kontrate do te specifikohen ne KVK'

16.2 Pagesat qe duhet te behen sipas fatures se leshuar nga ofruesi i Sh€rbimeve do t€ b€hen n€ llogarine

tant<areie dtrene ne pjesen V, Identifikimi Financiar, i ti€saj kontrate q€ e plot€son Ofruesi i Sh€rbimeve'

i;iejti i;;i"r, qe ilashkengiitet kerkeses p€r pages€, duhet t€ p€rdoret p€r t'i raportuar ndryshimet ne

llogarin€ bankare.

16.3 Shumat duhet te paguhen brendajo m€ shum€ se 30 dit€sh kalendarike nga data ne t€.cilen kerkesa

. piunu"st.. pe. pagesJeshte reglistruar nga departamenti.perkat€s. Data e pag€ses do te jete data ne te

"iien 
aetitot 

"iffogarla 
e institucioiit. Kerkeia pei pagese nuli do tejete e pranueshme n€se nuk plot€sohen

nj€ ose m€ shum€ nga k€rkesat thelb€sore.

16.4 Periudha prej 30-dit€sh mund t€ pezullohet duke e lajm€ruar o{iuesin e Sh€rbimeve qe kerkesa per

pages€ nuk mundie plotesohet sepse siruma nuk do te paguhet per shkak se nukjang dor€zuar dokumentet
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e duhura p€rmbajtjesore ose sepse ka d€shmi qd shpenzimi mund te mos jete legiitim. Nti rastin e fundit

mund te behet nj€-inspektim i menj€hersh€m per qettim te kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sh€rbimeve do

te jape sqarime, modihkime apo informata te tjera brenda l5 ditesh pas k€rkes€s. Periudha e pages€s do

te itogariiet nga Oata ne te cile; eshte regjistruar k€rkesa per pagese e pergatitur nd m€nyr€n e duhur.

16.5 Pasi qe re ket6 kaluar afati i fundit i dh€n€ n€ Nenin 16.3, ofruesi i Shdrbimeve mundet q€, brenda

dy muajsh pas pageses se vonuar, te k€rkoj€ interesin per pag€se te vonuar me norme te re-zbritje qE

zlatohei nga Banka eendrore e Kosoves ne diten e pare te muajit ne te cilin ka skaduar afati i fundit, plus

.6tute pit eie perqind]es. Interesi per pagese te vonuar do te zbatohet per koh€n qE kalon ndermjet dates

se afaiit tC fundii tE pages€s lnut<. perfsninetl dhe dates ne te cilen debitohet llogaria e Autoritetit

kontraktues (perfshihet).

16.6 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudh€s se dhene ne Nenin 16.3 do t'ijapin t€

drejte Otuesit te Sherbimeve qe ose te moi e realizoj€ kontraten, ose ta nderprese ate, me paralajmerim

prej 30 ditesh per Autoritetin kontraktues.

17.l Parimi dhe modalitetet e lnspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do te jene si ne KVK'

Autoriteti kontraktues do t6 kontrolloj€ punen e ofruesit te sherbimeve dhe t€ njoftoj6 ate.per gdo defekt qe

eshte gletur. Kontrolli i till€ nuk do ie naitoje ne pergiegiesite e ofruesit t€ sherbimeve. Autoriteti

Kontraftues mund te udhezoje ofruesit e sherbimeve te kerkojne nj€ defekt dhe tti zbulojne dhe provojne

gdo sherbim qe Autoriteti (ontraktues konsideron se mund te kete nje defekt. Periudha garantuese e

defekteve eshte si nE KVK.

Neni 17 Kontrolli i kualitctit

Neni l8 Korrigiimi i defektevc

l8.l Autoriteti kontraktues do tC njoftoj€ ofiuesit e sh€rbimeve p€r gdo Defekt para perfundimit te

kontrat€s. Periudha garantuese e defekteve do t€ zgiatet p€r aq koh6 sa Defektet te konigjohet.

l g.2 Sa her€ njoftimi per nje defekt eshte dhen€, ofruesi i sh€rbimeve duhet te permiresoj defektin e njoftuar

brenda koh€s s€ specifikuar n€ njoftimin e Autoritetit Kontraktues'

18.3 N€se ofruesi i sh€rbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda koh€s s€ specifikuar nE njoftimin e

Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktueido te vleresoj€ koston e korrigiimit te defeklit, ofruesi i

sh€rbimeve do t€ paguaj kete shume, dhe do pasoj nj€ d€nim p€r mungese Ekzekutimi q0 llogaritet sig

pershkruhet ne nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratEs

l9.l Pala ka shkele kontraten n€se nuk arrin t€ shlyeje ndonj€ nga obligimet e veta me kontrat€ si9 €shte

cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Ne rastet kur ndodh njE shkelje e kontrates, pala e d€mtuar do te kete te drejte per keto kompensime:

a) demet; dhe/ose

b) nderpreien e kontrates.

19.3 P€rveg masave te siperpermendura, mund t€jepen demshperblime' Ato mund tejene:

a) D€me t€ P€rgiithshme; ose

b) Deme te likuidueshme.

19.4 Mbulimi i d€meve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojne nga zbatimi i masave t€ parapara ne kete nen

do t€ zbatohen duke u zbriiur nga shumat qe duhit t'i paguhen Ofruesit te Sherbimeve, nga depozita, ose

me pages€ nga siguria.
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Neni 20 Zgi itlhja miqisore e mosmarr€veshjeve

20.1 pal6t duhet t,i bejne te gjitha perpjeke per t€ zgiidhur nE menyre miqesore t€ gjitha mosman€veshjet

qe mund te naoanin ndermjii ty.". Suio G-shfaqeGdonje mosmarr€veshje, palet do ta lajm€rojn€, ni€ra

t.t e"'r"if*.i, per qendrimei e tyre ne mosm;n6veshje dhe p€r ndonj€ zgjidhje q€ ata konsiderojn€ se

dshte e mundshme. N€ie cilado pald e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta zgjidhin

mosman€veshjen. Pala do te i pergliget k€rkesds p€r zgiidhje miqesore brenda 
_15 

ditesh pas k€rkes€s.

periudha makslimale qejepet pei ariitjin e kesal zgjianjeje do tejete 30 dit€ nga fillimi iprocedur€s Nese

p!.p.;.f.i" pe.te *titui zgiiah.ie miqesore d€shton oie n€se pala deshton te p€rgiigjet me kohe ndaj k€rkesave

iei?giia1j., ,e dy.ja pat& Ao te jene t€ lira t€ vazhdojn€ nE fazen e ardhshme t€ procedur€s s€ zgjidhjes sd

mosmarr€veshjes duke e lajmeruar tjetren.

20.2N€seproceduraezgjidhjesmiq€soretemosmarreveshjesdeshton,paletmundtemerr.enVeshte
pe.piq"n te pujtonen permis in;titucionit te specifikuar n€ KVK. NEse nuk mund t€ anihet zgiidhja brenda

IO iiierf1 pu."ntti*ii re procedures se pajtimit, secila pal6 do te kete te drejte te vazhdoj€ ne fazen e

ardhshme te procedur6s s€ zgjidhjes s€ mosmarreveshjes.

Ncni 2l Zgiidhja e mosmarrEveshjeve me procedurE giyq0sore

2l.l N€se nuk mund r€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditEsh nga fillimi i procedur€s miq€sore per zgjidhje te

mosman€veshjes, secila pal€ mund te kerkoje:

a) vendim nga giyqi; ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK'

21.2 Puanenshkrimit te kontrates pal€t duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosmarr€veshjes'

gjykata apo arbitrimi.

Neni 22 D€mshP6rblimi

22.1 Ofruesi i sh€rbimeve do te mbroje dhe do te demshp€rblej Autoritetin Kontraktues, ryrtaret e tij dhe

irfr ryrtur",, drejtoret, punonj€sit dhe agientet e tij dhe doie jete p€rgjegies per 
-te - 

giitha shpenzimet'

humbjet, de.et, dhe pagesai e shkakfira nga Autoriteti Kontraktues, duke p€rfshire por jo_ kufizuar

Gria.", e tarift;s se 
*arokateve 

dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhenc€n ose keqperdorimet e

qeiti.rt r" ng" una e oftuesit te sh€rbimeve, shkeljet apo shkeliet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit

te Sherbimevel pretendimet nga nj€ pal€ e tret€ se iigurimi i atyre sh6rbimeve nga ofruesi i sh€rbimit apo

shfrlt€zimi ityre nga apo ne emei ti Autoritetit Ko;faktues apo p€rdorimi ose sigurimi indonj€.aseti te

,igu^* ngu oi-"sil shbrbimeve ne lidhje me kryerjen e sherbimeve shkel t€ drejtat e pronesise intelektuale

te asaj pale te trete.
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PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VEqANTA

@dryshojn€KPK.Saher€q€kanj€konflikt,dispozitatketudote
mbizoterojne mbi ato te KPK.

[I)dhezimet per ploftsimin e KVKiana dhene, sipas nevojes, ne shenimet kursive ft permendula per nenet

perkatese ft KPK. Fshini ato jo relevantel

Kushtet e Pergiithshme te

Kontrates
ffiat€sn€KPK

P€rshkrimi i
nenit

Nr. Nenit

Lisji i
zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ltgtet eGoves qe jane ne fuqi do tc zbatohen p€r t6..g,itha

qeihtiet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni

do te iete giykata perkatese ne Prishtine.

2.2

Fillimi dhe
P€rfundimi i

sh€rbimeve

6.1 Sata e Fitlimitle-filltmit te Sh€rbimeve €sht| 5 dite pas

ne ns hkr im it le kontr at e.

Sherbimi duhet ft ltryhet per 5 d e.

6.4 @ neplaninemenaxhimit

6.5 @ obiektetkamunale

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

t 2.J Mena*heri i t.ojelcit caktohet me Vendim te ZKA

Demet
likuiduara

r 3.1 ffi he no perqindi en e C mim it
ft Kontraftsl ne dite.

Shuma maksimale e d€meve t€ likuiduara per tere kontraten eshte

[sh\no pdrqindjen e Qmimit ft Kontrafts] te gmimit finat E
kontrates.

Siguria
ekzekutimit

Sigurimi q€ do
te merret nga

ofruesi i
sh€rbimeve

14. I

pun}lor Eve I shn no s hum dn]
Pergjegesia profe s\onale [shdno shumdn]

UumUia ose demtimi i pajisjeve dhe pronEs [shano
shum€nl

N/A

a) Automjeti motorik i Palds s€ Tre13 [sheno shunim]
b) P€rgiegi€sia e Pal€s s€ TretE lsie no shuminl
.i pe.ei.gie.iu ndaj punedhenesit dhe kompensimi i

d)
e)

I 5.1

ll



Pagesa
euge* Ao te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per

sherbimet e kryera vetEm nE baze te shumes s0 vlerds s€-nj€

Urdher Blerje te vlefshme tE l€shuar nga autontetl

kontraktues, pas p6rfundimit td projektit.

Parimet e

p€rgiithshme
t€ pageses

16. I

Kontrolli i

kualitetit

17 .t ffi sherbimeve nga Autoriteti

kontraktues do te j enl si nE vilim: [shdno]

Periudha Garantuese e Defekteve €shtE [shdno datin]

Zsidhja
miq€sore e

mosmarr€vesh
je.

20.2 @ kuader te Ministrise se

Drejt€sis€

Zgidhla e

mosmarr€vesh
jes me
procedure
gjyq€sore

21.1 @ilatmundtE lindin

gjaie ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur te

T6idhet ndryshe ndermjet paleve do te dorezohet Gjykaten

Themelore-Prishtin€.

ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmarr€veshje nd€rmjet p,al€ve

t6 cilat mund te lindin gjat€ ekzekutimit s€ k0saj kontrate dhe se

nuk Esht€ e mundur te zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do te

dor€zohet n€ arbitrazh t€ Tribunali i Perhersh€m i Arbitrazhit t€

Kosov€s n€ kuad€r te Odes Ekonomike te KosovEs, ne perputhje

me rregullat e Dhomes Nderkombetare te Tre$ise.

Para nenshkimit te kontrates palet duhet te vendosin per

m€nyr€n e zgjidhjes se mosmarreveshjes, giykata apo arbitrimi'
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Proku rim i : 6l Gl8-87 4G2-3-6

Nr i brendshem: 616 18 137 236

Tituli: Pastrimi dhe dezinfektimi emergient i podrumeve dhe garazhave n€ rrugen B

Pastrimi dhe dezinfektimi emerglent i podrumeve dhe

garazhave nE rrugen B

Kodi i tenderit: 009/2018

Data: l4.l1.2018

Lista e dokumenteve tE tenderit mb6shtetEse

Nr. Dokum€nt

0l.Deklarata nen betim'pdf
02,Certifikatat e Biznesit NITI-N.pdf
03.Lista e projekteve-Niti-N pdf.pdf
04.Ref€rencat-Kontratat.zip

l.
2.
3.
1.

Nr Emertimi i grupit

l. Pastrimi dhe dezinfektimi
emergient i podrumeve dhe
garazhave nt rrugen B

Dokumenti

paramasa.pdf

e tenderit tlo tt dor€zohcn nda rus:
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AIITOITITETI KONTR,{KTT]ES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINT,

Zyrtari porgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 61618-8746-2-3-6

OPERATOR EKONOMIK:

Emri ikompanis€ dhe adresa e plote: " NITI - N " SH'P.K., ULPIANA AI-LOK-2A. -, PRISHTINiI. Kosov€

E-mail: niti.na.rks@gmail,com

Personi kontaktues: Naim Zymeri

Telefoni: 049/169888

Faxi:

Numri fiskal: 601122716

Grup i operator6ve ekonomik (nEse aplikohet):

Formulari i dorezimit te tenderit



FORMULAR PiiR DORiiZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numer tB Prokurimit: 616-lA-87 46-2'3-6

Titulli i kontrates: Pastrimi dhe dezinfektimi emergient i podrumeve dhe garazhave nE

rrugen B

Si pergjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraEn e mesiperme, ne, tg poshte

n€nshkruarit, deklarojm€ q€ :

l, i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim

2. Ne ofrojm€ t€ dor€zojmd, n0 pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,

pa rezerv€ apo kufizim:

1 Pastrimi dhe dezinfektimi emer&ient i podrumeve dhe garazhave n€ rrugen B

3. qmimi total i tenderit eshte:

6.375,00 EUR

Dhe n€ fjalE

8. Theksojme q€ Autorireti kontraktues nuk eshte i obliguar te vazhdoj€ me kdte ftese dhe qe e

4, Ky tender eshte valid p€r nj€ periudhe prej ose muaj: ose dite:30 nga data finale per dor€zim tE

tendereve.

5. Nese tenderijone pranohet, ne marrim persiper te sigurojm€ nj€ siguri t€ ekzekutimit para

n€nshkrimit te kontratgs

6, Ne e bgjme kete kerkese, per kete t ender fshdno numrin e Piesds, n?se aplikohetl si partner ne

konsorcium t€ udh€hequr nga Ishijno emrin e udhaheqixit). Ne konfirmojm€ q€ nukjemi duke

tenderuar p€r E njejt€n konirate me ndonj€ formular det€r. Konfirmojm€, si partner ne konsorcium, se

te giithe partneret, bashkerisht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligi p€r realizim t€ kontratEs; se

paineri kryesor eshte i autorizuar tg obligoje dhe € mane udhezime per secilin anetar dhe ne emer G

secilit an€tar qd realizimi i kontrates, duke perfshir€ edhe pagesaq eshte pergiegi€sia e partnerit

kryesor, dhe sL te gjithe partneret ne ndermarrjen e pdrbashket/konsorcium jane te obligual te mbeten

n€ nd€rmarrjen e p€rbashk€t/konsorcium giate terg periudhes se realiTimit te kontrates.

?. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menj€her€ n€se ka ndonj€ ndryshim ne rrethanat e

m€sip€rme n€ cil€ndo faze gjat€ implementimit te kontrates. Gj ithashtu ne e dim€ dhe pranojme qe te

gjitha informatat e pasakta ose jo td'plota te cilat jepen me qdllim nc kete konkurrim, mund te kene si

rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga konfatat dera t€ financuara nga BKK



reze.von te arelen per te dhene vetem nje pjese te kontrates. Ai nuk do te shkaktoj€ detyrime ndaj

nesh nese e ben kete.

Informacion n€ lidhje me nenkontraktoret

Emri dhe adresa

e nenkontraktorit
Numri fiskal -
nenkontraktore

PErshkrimi i
pjes€s s€

kontratgs qc do te
n€nkontraklohet

Pjesa vlera te
nenkontraktohet

PErqindja e

kontrates qg do
te
nenkontraktohet
u.t

ffi 4



Paramasa pi,'ir inrervenimin emergjent n6 nd€rtesat af6r rrugds B

ldentiliklml I Oper.torit Etonomll

dhe te aiyre sipdrfaqdsore.
duhet te parashjhet

e sipErfaqes p6r larje.

det€rgjente speciale per ie
gjitha mbetjer e data nga kyqja

Cmimt duhet tC ipet pCt baze
pos parosysh qe duhet ft

edhe nC murcr dhe
qd gjinden brendo siplrlaqes

Larjo duhet td pd$efitet ndse nuk
rezultati i dCshiruar (postrimi
i ti gikhi bazes dhe

btendo osoj sipCrfaqe.


